
I pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika i.1 nenin 15 alinea I

pika 2. t€ Ligiit per ndErtim nr.04/L-110, si dhe nenit 2

fi4 ft dt.31.07.20i3 ,si dhe konform neneve 14,15,1

Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-21734

Dt:24.02.2026
Prizren

DR.EJTORATI PER URBANIZEU dtre PLANIFIKIM HAPESINOR, me k6rkesdn e

Dursnik Fana me banim n0 Prizren nE baze t0 nenit 3 alineja 1 pikat 1.7 , 1.17' dhe nenit 5 alineja

pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19.

.1 te Ligjit pdr Planifikim HapEsinor nr.04/L-

6,17 dhe l8 te Udhezimit Administrativ nr.

0612017 dt.23.05.2017, si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3

e Rregullores pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gioba nga Sh€rbimet dhe VeprimtaritE Komunale

nr.01/0i 1-4606j dt.28.03.2019 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e taks€s administrative per leshimin

e lejes nd€rtimore dhe tarifat p€r rregullimin e infrastruktur€s nd territorin e $'tetit tB Prizrenit

nr.oi/ott-+tt+t te d1.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit por vet€qeverisjen Lokale dhe td nenit

44.46,47,48 si dhe neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit per

miratimin e Hartes Zonale tE Komun0s se Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 - 2030 me Nr. 001 -

01 1-48192, te dates 3 1.03.2022, leshon kete:

VENDIM
(p€r Leje NdErtimore)

K e nd€rtimore i leshoheto eL

Emri: Dursnik Fanaj

PrizrenAdresa:

Ernaili:

Nd6rtimi i objektit - Sht€pi individuale pEr banim

ro ektit
Emri i

"Prizmo design&engineering" SH.P.K

ro ektuesit

Emri i

Adresa: fu .Flamuri Nr. 1 40 -Prizren

\

Telefoni:



Telefoni: Emaili:

Me ket6 Vendim, aplikuesit p6r leje ndertimore Dursnik Fanai i lejohet nddrtimi i objektit-Shtepi

individuale p6r banim me etazhitet P+1 me numer te ngastres P-71813068-11170-40

Zk,Prwren.

Per punel nddrtimore ne vijim

Adresa: Prizren

GPS Koordinatat:Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit sipas HZK-s€ gjendet

nd Zondn ZB-1.

Nddrtimi i objektit - ShtEpi individuale pEr

banim- do tE behet ne Parcelen nr.

P-71813068-l I 170-40 Zk.Prizren.me

sipdrfaqe 5=300 m' sipas listds poseduese.

Etazhiteti i objektit do tE jetd:

P+1

Sip6rfaqja bruto e p6rdhesds 6shtd

S=114.40 m2.

Sipdrfaqja neto e pdrdhesOs Eshtd

S=100.90 m'.
Sipdrfaqja bruto e katit eshte

S=109.70 m'z.

Sipdrfaqja neto e katit eshte

S=84.70 m'.

Sipdrfaqja bruto e objektit eshte

S= 224.10 m'
Siperlaqja neto e objektit eshte

S=185.60 m'.

ilshte miratuar taksa administrative pdr

ldshimin e lejes nddrtimore nE shum6n prej

1,260.25 e.

Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik

eshte ne shumdn prej 101,249.42 €.

Lloji i nddrtimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim tr mRi

Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria I M Kate oria II

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoM

Perdorimi i pro zuar i objektit Shtepiindividuale Er banirn

i->i

/.1

c

n



Me kdte vendim, poseduesit td lejes ndertimore Dursnik Fana i lejohet nd0rtimi i objektit -$ti![!

individua le nEr banim me etazhitet P+1.

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6sht€ i obliguar qE:

. Te filloje me punet nddrtimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies sE k6saj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati ateherd mund td bdhet

kerkesa p€r vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit te vlefshmdrisd sC lejes ndertimore;

r T€ vendose tabelen informuese n€ vendnd6rtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi Projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nddrtimit

- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

o Te siguroj6 qd kontratkuesi n6 vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te k6saj leje ndertimore;

- N6 kopje e t€ gjitha dokumenteve te nd€rtimit q6jand nEnshkruar ose rulosur si t0

"APROVUAR" nga organi komPetent;

Projektin kryesor me t6 gjitha faza p€r nevoja td realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve tC nddrtimit dhe pajisjeve me

k0rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pdrmbajnd regjistdr td holldsishem ditor t€ td

gjitha pun0ve ndertimore, pdrfshir€ te dhena te shkruara dhe skematike, qd

dokumentojn€: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera nd materialet ose punet

nd6rtimore;

Pdrshkrim te problemeve te hasura giat6 nddrtimit dhe inspektimit dhe mdnyren se si

jand zgjidhur si dhe;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndeftimit e cila eshte

e nevoj shme pdr aplikim p0r certifikatO tE pdrdorimit;

T€ dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit sd paku

shtate (7) ditd para fillimit te puneve ndOrtimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspeklimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

n6nligjore. K0to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar porgiegjds por sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te punEve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet tE njoftojO organin kompetent per

tE gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t0 miratuara nga projektuesi pdrveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nd kunddrshtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe

regulloret teknike nd fuqi;



o Ndryshimet n€ dimensionet e pjesdve t6 j ashtme t6 ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qd nuk tejkalojnd vijen nd€rlimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jan€ nd harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n6 fuqi;

Te aplikoje p€r certifikate tE pdrdorimit pas p€rfundimit t€ pundve ndertimore, n6 pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore'

Kunj#mi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve tE b6het sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve tE skicuara nd kopjen e planit tE ldshuar nga kjo Drejtori'

p.i. tnr.rtito.i dshtd i obliguar t6- bej mbrojtjen dhe sigurind nE punishte dhe eshte

pergjegjds dhe obligohet q€ giitha ddmtimet e mundshme te rrj etit te

,ie$"fitrit,t*utizimit,-pff,fpDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nd giendje te

m6parshme me shpenzimet td veta dhe pa tC drejt6 kompensimi'

Invistitori eshte iergiegies tlhe obligohet qe problemet eventuale qd paraqiten ne lidhje

me qasje ne rruge te evitoj vete investitori.

Aplikuesi Dursnik Fana

Arsyetim

ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Nd€rtimore pdr nd€rtimin e objektit -Sht0pi individuale P0r banim .

Pas shqyrtimit td kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ltglrn p0r Nddrtim Nr. 04/L-

1 10, Ligiin Nr. 02lL-28 G Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u

konstatua se jand plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligjore pdr ldshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si n€ disPozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim t6 dokumentacionit.

- P6lqimi nga "KEDS-i".

- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov0s - PTK-ja'

- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP

- Pdlqimi nga KRU "Dukagiini-Radoniqi" Sh'A'Gjakove'

- Pelqimi p€r qasje ne rruge me LRP.nr.693912025 dhe 509912025 '

- Kater kopje t0 projektit kryesor dhe kopje elektronike'

udhezimi juridikr pala e pakenaqur me k6t€ aktvendim, p€rmes k6saj Drejtorie me

ankese mund t,i drejtohet MMPHI-s6, brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita

e marrjes nE dor0zim t€ ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-351/02-21734,dt:24.02.2026 -.r."

BashkepunEtor profesional:

Gazmend Berisha, Msc.ndert.


